
                                                                                                                                    

                                                                                                   Číslo smlouvy objednatele: D/3003/2018/INV

                                                                                                   Číslo smlouvy zhotovitele:

1

SMLOUVA O DÍLO
na zhotovení stavby na akci

„Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p.o. - Hrad Malenovice - sanace schodiště, revize 
kanalizace“

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
1.

Smluvní strany a identifikační údaje stavby

1.1. Objednatel : Zlínský kraj
Sídlo : Zlín, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90
Statutární orgán : Jiří Čunek - hejtman
Osoby oprávněné jednat
a) ve věcech smluvních : ing. Milan Štábl, MBA, vedoucí odboru investic
b) ve věcech technických : ing. Milan Štábl, MBA, vedoucí odboru investic

  ing. František Mikeštík, vedoucí oddělení přípravy a
  realizace investic
  Ing. Petr Burša - oddělení přípravy a realizace investic

IČ : 70891320
DIČ : CZ70891320
Bankovní ústav : PPF banka, a.s.
Číslo účtu : 730090001/6000
Tel. / Fax : 577 043 876 / 577 043 880
E-mail : milan.stabl@kr-zlinsky.cz

1.2. Zhotovitel                        : ČIPOS Ostrava a.s.

Sídlo : Harantova 1748/25, 702 00 Ostrava
Statutární orgán : Jiří Šporek – člen představenstva
Zapsán v obchodním rejstříku : u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10795
Osoby oprávněné jednat
a) ve věcech smluvních :  Jiří Šporek – člen představenstva
b) ve věcech technických :
IČ : 28706391
DIČ : CZ 28706391
Bankovní ústav
Číslo účtu :
Tel. / Fax :  
E-mail : info@ciposostrava.cz

2.

Předmět smlouvy

2.1 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo
spočívající ve zhotovení stavby:  MJVM ve Zlíně,p.o. – Hrad Malenovice – sanace schodiště, revize 
kanalizace. Objednatel se zavazuje uvedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za jeho provedení díla 
cenu sjednanou v čl. 4.

3.

Termíny plnění

3.1 Zhotovitel se zavazuje dokončit a objednateli předat dílo v konečném termínu do 31.6.2018.

3.2 Závazek na zhotovení díla je splněn jeho dokončením bez zjevných nedodělků a předáním díla. Objed-
natel je povinen převzít dílo, pokud nebude vykazovat zjevné vady, s výjimkou drobných vad, které 
nebrání řádnému užívání díla.



                                                                                                                                    

                                                                                                   Číslo smlouvy objednatele: D/3003/2018/INV

                                                                                                   Číslo smlouvy zhotovitele:

2

9.3 Po  zhotovení díla vyzve zhotovitel objednatele 5 dnů předem k jeho předání a převzetí v místě plnění. 
Dokladem o ukončení díla bude protokol o převzetí díla potvrzený oběma smluvními stranami, jehož 
přílohou bude soupis všech případných vad a nedodělků s termíny jejich odstranění a v němž  objed-
natel výslovně uvede, zda dílo přejímá nebo ne a pokud ne, z jakých důvodů.

9.4 Vlastnické  právo ke zhotovenému dílu  přechází na objednatele až jeho úplným zaplacením.

9.5 Nebezpečí škody na celém díle přechází na objednatele v okamžiku podpisu zápisu o předání a převzetí 
díla.

4.

Cena díla

4.1 Smluvní strany se dohodly, že cena díla sjednaného v čl. 2. činí:

69 056 ,- Kč (bez DPH)

(slovy šedesátdevěttisícpadesátšest korun českých)

14 501,75, - Kč DPH 21 %

83 557,76, - Kč (včetně DPH)

(slovy osmdesáttřitisícpětsetpadesátsedm korun českých sedmdesátšest haléřů ).

4.2 Cena sjednaná v čl. 4. odst. 4.1 vychází z položkového rozpočtu (oceněného soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr) – příloha č. 2.

5.

Věci určené k provedení díla, podklady a povinnosti objednatele

5.1 Objednatel předal zhotoviteli k provedení díla následující podklady a dokumenty:

a) vyjádření Odboru kultury a památkové péče Magistrátu města Zlín sp. Zn. MMZL 061882/2018 OK 
ze dne 28.5.2018.

6.

Smluvní podmínky

6.1 Všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich 
kvalitě, je zhotovitel průběžně povinen zapisovat do stavebního deníku.

6.2 Objednatel určuje svým technickým dozorem společnost PAVELA s.r.o.,se sídlem Česká 4763, 760 
05 Zlín, IČO 02807351. Technický dozor objednatele má zejména právo a povinnost sledovat a vyja-
dřovat se k zápisům ve stavebním deníku, kontrolovat průběh výstavby a kvalitu prováděných pracía 
je oprávněn z důvodů hodných zřetele dát příkaz k přerušení provádění díla. Za tímto účelem je zho-
tovitel povinen umožnit technickému dozoru objednatele na požádání prohlídku staveniště, kontrolu 
provedených prací a stavebních dokladů.

6.3 Drobné odchylky od projektové dokumentace (zejména záměny materiálů k zabudování), které ne-
mění dohodnuté řešení, mohou strany dohodnout zápisem do stavebního deníku. V případě potvrzení
objednatelem a projektantem nelze takovou odchylku považovat za vadu díla.

6.4 Zhotovitel je povinen dle požadavků objednatele přizvat jeho technický dozor před tím, než budou 
dalším pracovním postupem provedené práce zakryty nebo stanou se nepřístupnými.

6.5 Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn 
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil nedostatky vzniklé vadným plněním a dílo prováděl řádným 
způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup 
zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit.

6.6 Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které znemožňují provedení díla vhodným způ-
sobem, je povinen oznámit to bez zbytečného odkladu objednateli a navrhnout mu změnu díla. Do 
dosažení dohody o změně díla je zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit.



                                                                                                                                    

                                                                                                   Číslo smlouvy objednatele: D/3003/2018/INV

                                                                                                   Číslo smlouvy zhotovitele:

3

7.

Součinnost objednatele

7.1 Objednatel se zavazuje odevzdat zhotoviteli staveniště 29.6.2018. K převzetí staveniště objednatel 
vyzve zhotovitele písemně. Zhotovitel převezme staveniště od objednatele formou zápisu.

7.2 Objednatel je povinen poskytovat při provádění díla zhotoviteli potřebnou součinnost, zejména nesmí 
klást zhotoviteli žádné právní a fyzické překážky v provádění a dokončení díla a bránit zaměstnancům 
zhotovitele ve vstupu na pracoviště. Objednatel po celou dobu provádění díla rovněž odpovídá za to, 
že průběh prací nebude narušován neoprávněnými zásahy třetích osob. Na pracoviště mohou vstu-
povat pouze oprávnění zaměstnanci objednatele.

8.

Záruka za jakost

8.1 Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla po dobu 60 měsíců ode dne předání díla. 

8.2 Objednatel se zavazuje, že umožní zhotoviteli po předání díla přístup do objektu za účelem oprav a 
odstranění nedodělků.

9.

Majetkové sankce

9.1 Při nedodržení termínu dokončení díla je zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši
10.000,- Kč za každý započatý měsíc prodlení.

9.2 Při nedodržení termínu splatnosti záloh nebo daňového dokladu (faktury) je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10% z dlužné částky ročně, vypočtenou podle vzorce: (dlužná, splatná 
částka/ 365 ) x 0,10 x počet dnů prodlení.

7.

Závěrečná ustanovení

7.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami; změnit či zrušit ji 
lze pouze ujednáním stran, učiněným v písemné formě.

7.2 Smlouva se vyhotovuje v 4 stejnopisech. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení, objednatel obdrží tři 
vyhotovení.

7.3 Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem této smlouvy seznámeny a že smlouvu 
uzavírají na základě své svobodné vůle. K uzavření této smlouvy došlo po předchozím jednání, 
během něhož měla každá ze stran příležitost ovlivnit obsah této smlouvy; žádná ze stran se tudíž 
nepovažuje za slabší smluvní stranu. Na důkaz těchto skutečností připojují své podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1 Položkový rozpočet (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr)

Ve Zlíně dne 1.6.2018 .......................... V Ostravě dne 24.5.2018

............................................................... ...............................................................

Za objednatele Za zhotovitele

Ing. Milan Štábl Jiří Šporek


